
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

от «28» декабря  2023г.                                                                                              № 1772 

г. Жуковка 

 

 
О внесении изменений в постановление 

администрации Жуковского муниципального 

округа Брянской области от 23 декабря 2022 г. 

№ 1488 «Об утверждении нормативов затрат 

на оказание муниципальных услуг, 

оказываемых  муниципальными 

учреждениями физической культуры и 

спорта»  

 

 

На основании постановления администрации Жуковского муниципального округа 

Брянской области от 28.02.2022г. №243 «О порядке формирования муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 

муниципальных учреждений Жуковского муниципального округа Брянской области и 

финансового обеспечения муниципального задания», решения Совета народных депутатов 

Жуковского муниципального округа от 21 декабря 2023 г. № 646/52-1 «О внесении 

изменений в решение Совета народных депутатов Жуковского муниципального округа 

Брянской области от 15 декабря 2022 года № 452/33-1 «О бюджете Жуковского 

муниципального округа Брянской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов». 

 

 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.  Внести изменения в постановление администрации Жуковского муниципального 

округа Брянской области от 23 декабря 2022 г. № 1488 «Об утверждении нормативов 

затрат на оказание муниципальных услуг, оказываемых  муниципальными учреждениями 

физической культуры и спорта», изложив приложение №1 в редакции согласно  

приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1. Разместить настоящее постановление на сайте администрации Жуковского 

муниципального округа. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации А.В. Фроловичева 

 

 

Глава администрации                                                                                              О.А. Воронин 

Отослано: заместителя главы администрации (А. В. Фроловичев), отделу финансово- экономической работы 

(С.В. Гальянова), начальнику отдела культуры, молодежной политики и спорта (Н.Н. Дергачёва)  



Приложение №1   

к Постановлению администрации 

  Жуковского муниципального округа  

Брянской области   

от «28» декабря  2023г. № 1772 

 

Нормативы затрат  

на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями физической культуры 

и спорта Жуковского муниципального округа на 2023 год 

Наименован

ие 

учреждения  

Наименование услуги  

Базовый 

норматив 

затрат на 

единицу 

объема 

(руб.) 

Затраты на 

оплату труда 

работников, 

непосредственно 

связанных с 

оказанием 

услуги  

(руб.) 

Затраты на 

коммунальн

ые услуги  

(руб.) 

Затраты на 

содержание 

недвижимого 

имущества  

(руб.) 

МАУ «Центр 

физической 

культуры и 

спорта 

«Десна» 

Спортивная подготовка по 

неолимпийским видам спорта    

(Шашки.    Тренировочный этап)               
105773,66 25124,00 31000,00 0 

Спортивная подготовка по 

неолимпийским видам спорта    

(Шашки.   Этап начальный 

подготовки).  

118662,75 25124,00 29166,67 0 

Спортивная подготовка по 

неолимпийским видам спорта. 

(Рукопашный бой. Этап 

начальный подготовки). 

43658,84 9721,54 17947,37 0 

Спортивная подготовка по 

неолимпийским видам спорта   

(Рукопашный бой. 

Тренировочный этап)  

79368,23 21312,62 34461,54 0 

Спортивная подготовка по 

неолимпийским видам спорта    

(Пауэрлифтинг. Этап начальный 

подготовки).  

125281,71 43069,71 0 0 

Спортивная подготовка по 

неолимпийским видам спорта   

(Пауэрлифтинг.     

Тренировочный этап)   
135811,38 37686,00 0 0 

Спортивная подготовка по 

олимпийским видам спорта    

(Баскетбол. Этап начальный 

подготовки).     

73816,80 19175,67 24333,33 0 

Спортивная подготовка по 

олимпийским видам спорта 

(Волейбол. Этап начальный 

подготовки). 

66747,00 20545,36 24285,71 0 

Спортивная подготовка по 

олимпийским видам спорта   

(Бокс. Этап начальный 

подготовки).  

112555,54 23191,38 26923,08 0 

Спортивная подготовка по 

олимпийским видам спорта   

(Бокс.  Тренировочный этап ) 137985,30 30148,80 30000,00 0 

Спортивная подготовка по 

олимпийским видам спорта    

(Лыжные гонки. Этап начальный 

подготовки).      

95354,14 38070,43 0 0 



Спортивная подготовка по 

олимпийским видам спорта    

(Лыжные гонки. Тренировочный 

этап)               

105662,58 41248,83 0 0 

 

Спортивная подготовка по 

олимпийским видам спорта    

(Легкая атлетика. Этап начальный 

подготовки) 

123026,83 25124,00 29166,67 0 

Спортивная подготовка по 

олимпийским видам спорта    

(Легкая атлетика. Тренировочный 

этап)   
86291,83 16749,33 26111,11 0 

Спортивная подготовка по 

олимпийским видам спорта 

(Футбол. Тренировочный этап)                
56001,00 12593,82 23250,00 0 

Спортивная подготовка по 

олимпийским видам спорта 

(Футбол. Этап начальный 

подготовки). 

42114,74 17522 7771,43 0 

Спортивная подготовка по 

олимпийским видам спорта    

(Плавание. Этап начальный 

подготовки).                     

74312,07 12783,78 37422,22 1333,33 

Спортивная подготовка по 

олимпийским видам спорта 

(Хоккей. Этап начальной 

подготовки). 

97659,87 12505,87 60869,57 5217,39 

Спортивная подготовка по 

олимпийским видам спорта 

(Фигурное катание на коньках. 

Этап начальной подготовки) 

111773,20 16384,75 75000,00 0 

 

 

 


